
UCHWAŁA NR XXVII/170/2017
RADY GMINY BAKAŁARZEWO

z dnia 26 maja 2017 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga szkolnego i logopedy

Na podstawie art. 42 ust.7 pkt 2 i 3 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1379 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Nauczycielom którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określony 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela do wysokości liczby godzin określonej 
w tabeli.

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego 
wymiaru zajęć

1. Dyrektor szkoły każdego typu liczącej:
- od 9 do 16 oddziałów
- od 17 i więcej oddziałów

5
3

2. Wicedyrektor szkoły każdego typu liczącej 
12 i więcej oddziałów

9

§ 2. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach Wójt może przydzielić  godziny 
ponadwymiarowe w wymiarze nie przekraczającym 2 godzin tygodniowo, chyba że z planu nauczania  przedmiotu 
wynika potrzeba przydzielenia większej liczby godzin.  

§ 3. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 1, odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, z tym, że obowiązuje on tych 
nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi 
zastępstwo.

§ 4. Ustala się obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć z zakresu pomocy pedagogicznej 
i logopedycznej prowadzonych bezpośrednio z dziećmi i młodzieżą przez nauczycieli nie wymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, zatrudnionych w szkołach i przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Bakałarzewo według następującej normy:

Lp. Stanowisko Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego wymiaru zajęć
1. pedagog szkolny 22
2. logopeda 20

§ 5. Traci moc Uchwała Nr Nr XXX/190/13 Rady Gminy Bakałarzewo z dnia 30 sierpnia 2013 r. w sprawie 
szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę Bakałarzewo; określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta 
Nauczyciela oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru  godzin nauczycieli realizujących w ramach 
stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym  tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin 
w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę  Bakałarzewo (Dz.U. Woj.  Podlas. z 2013 r. poz. 3332)

Id: 5AF4205E-3EB5-4778-9D6C-274AC54638EB. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2017 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczacy Rady Gminy

mgr inz. Grzegorz Kozłowski

Id: 5AF4205E-3EB5-4778-9D6C-274AC54638EB. Podpisany Strona 2




